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شخصیت فرهنگی شهردار، ظرفیتی برای پایتخت

جلســه هیأت امنای ســازمان فرهنگی شهرداری 

گزارش2
تهران بــا حضــور وزیر ارشــاد، رئیس ســازمان 
صداوسیما، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها و سایر اعضای 

هیأت امنا در محل این سازمان برگزار شد.

خیالمان بابت مدیریــت فرهنگی تهران 
راحت است

بــه  گــزارش همشــهری، در ایــن جلســه 
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر ارشاد با تقدیر 
از مدیریت فرهنگی تهران طی ماه های گذشته 
گفت: در دوره جدید بحمدالله شــهردار تهران به  عنوان چهره ای 
آزمون پس داده سکان دار شهرداری است و از این جهت خیالمان 
بابت مدیریت فرهنگی تهران راحت اســت. تدبیر رهبر انقلاب در 
تشکیل این هیأت امنا با حضور مدیران اصلی فرهنگی کشور باعث 
شد تا حدی کارهای فرهنگی تهران نیز در چارچوب سیاست های 

کلی نظام قرار گیرد.
اسماعیلی ادامه داد: حضور مسئولان دستگاه های فرهنگی کشور 
در این هیأت امنا برای رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری یک 
ظرفیت خوب ایجاد می کند تا با هم افزایی این دستگاه ها کارهای 
بزرگی در پایتخت انجــام دهد. پیش از این نیز شــاهد هم افزایی 
خوب سازمان فرهنگی هنری با وزارت ارشاد در زمینه های مختلف 

ازجمله برگزاری جشنواره فجر بودیم.

سال ها آرزو داشــتیم مدیریت فرهنگی 
شهرداری تهران در خدمت آرمان های نظام 

قرار گیرد
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صدا و سیما نیز 
با تقدیر از عملکرد فرهنگی شــهرداری تهران 
در جلسه هیأت امنای سازمان فرهنگی شــهرداری تهران گفت: 
سال هاست آرزو داشتیم مدیریت فرهنگی شــهرداری تهران در 
خدمت آرمان های نظــام قرار گیرد و امروز بــه این هدف نزدیک 

شده ایم.
وی ادامه داد: گزارش ارائه شــده توســط رئیس سازمان فرهنگی 
هنری در رابطه با اقدامات این سازمان امیدبخش بود. دستگاه های 

فرهنگی چالش هایی مانند هم دارنــد و برای عبور از این چالش ها 
بیش از هر اقدامی نیازمند به کارگیری رویکرد تحولی هستیم.

جبلی افزود: باید جایگاه والای فرهنگ در کشــور توسط مدیران 
بالادستی درک شود. نادیده گرفتن فرهنگ در گذشته، باعث شده 
به این روز بیفتیم و به نظرم اتفاقات و هنجارشــکنی هایی که این 
روزها در خیابان ها رخ می دهد کاملا پیش بینی پذیر و ماحصل به 
حاشیه رفتن فرهنگ بوده  است. بحمدالله شهردار فعلی تهران قبل 
از آنکه شهردار تهران بشود یک شــخصیت فرهنگی بوده  و وجود 

ایشان در شهرداری تهران یکی از ظرفیت های بزرگ است.
جبلــی تأکید کرد: در این مــدت همکاری خوبی میان ســازمان 

فرهنگی  و هنری شهرداری تهران و سازمان  صدا و سیما به ویژه در 
زمینه کودک  و نوجوان شــکل گرفته  است. این اتفاق نقطه شروع 

همکاری ماست و باید به سایر زمینه ها تسری پیدا کند.
محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اســلامی نیز به  عنوان یکی 
از اعضای هیأت امنای سازمان فرهنگی شــهرداری تهران گفت: 
بخش مهمی از زندگی مردم در فضای مجازی می گذرد، اگر قصد 
داریم شهر تهران را به درستی مدیریت فرهنگی کنیم باید اهتمام 
ویژه ای به فضای مجازی داشــته باشیم  و حتی پیشنهاد دارم یکی 
از زیرمجموعه های ذیل سازمان فرهنگی هنری به طور اختصاصی 

روی مدیریت فرهنگی فضای مجازی متمرکز شود.

در آخرین روز بیســت ونهمین نمایشــگاه 
بین المللــی کتاب پکــن، رویــداد »روز 
فرهنگی ایران« به همــت رایزنی فرهنگی 
جمهوری اســامی ایران در چین در مرکز 
ملی همایش های شهر پکن برگزار شد. یاسر 
احمدوند معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی جمهوری اســامی ایران، 
محمد مســعود صادقی سرپرســت رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســامی ایران در چین، 
علی رمضانی رئیس خانــه کتاب و جمعی از 
استادان و ایرانشناسان چینی و عاقه مندان 
به فرهنگ و ادبیات ایران در این مراسم حضور 
داشتند و عاوه بر مراسم رونمایی از چند جلد 
کتاب جدید ترجمه شده به زبان چینی، شاهد 
اجرای موسیقی ایرانی توسط گروه »اکسیر 

عشق« نیز بودند.

ضرورت شناخت چین 
 احمدوند در مورد مذاکرات و دیدارهای خود در 
طول این ســفر گفت: من با معاون وزیر فرهنگ 
چین و رئیس نمایشگاه کتاب پکن دیداری داشتم 
و امیدواریم که در ســال های آینده، هم ما حضور 
گســترده تری در نمایشــگاه کتاب پکن داشته 
باشــیم و هم کشــور چین حضور جدی تری در 
نمایشگاه کتاب تهران داشته باشد. ایران و چین 

2کشــور بزرگ هستند و منافع مشــترکی را در 
منطقه و جهان دارند که باعث می شود اشتراکات 
2کشور بیشتر شود. نگاه 2کشور در خیلی از مسائل 
مشترک است و در برخی از زمینه های فرهنگی نیز 

این اشتراکات وجود دارد.

ابتکار »تمدن جهانی«
معاون فرهنگی وزارت ارشاد افزود: ما علاقه مندیم 

که رابطه فرهنگی 2کشور توسعه پیدا کند و آن را به 
نفع هر دو کشور می دانیم. با رویکردی که در دولت 
کنونی ایران وجود دارد و به خصوص پس از ســفر 
رئیس جمهور ایران و با توجه به توافقنامه ای که در 
آن سفر امضا شد، توجه جدی به توسعه همکاری ها 
در بخش های مختلف از جمله در بخش فرهنگی 
بیشتر شده است. وی همچنین در مورد ابتکارات 
»کمربند و جاده« و »تمدن جهانی« رئیس جمهور 
شی جین پینگ گفت: ابتکار »کمربند و جاده« و 
همینطور ابتکار »تمدن جهانی« که اخیرا مطرح 
شده شامل طرح های فرهنگی هم هستند که در 
مورد تمدن جهانی جدی تر اســت، اما کمربند و 
جاده هم مبنا و زیربنایش یک ایده فرهنگی است و 
در آن راه های ارتباطی بین کشورهای مختلف برای 
اتصال فرهنگی و صنعتی از این مسیر تعیین شده 
می گذرد که شامل ایران و چین نیز هست و حتما 
چنین اقدامی، توسعه روابط فرهنگی 2کشور را در 
پی خواهد داشت. احمدوند ضمن دعوت از ناشران، 
نویسندگان، استادان و علاقه مندان به زبان فارسی 
در چین برای حضور در نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، در مورد نتایج دیدار خود از نمایشگاه کتاب 
پکن گفت: براساس توافقی که صورت گرفت، قرار 
شد ما غرفه بزرگ تری را در نمایشگاه کتاب به چین 
اختصاص بدهیم و میزبــان تعدادی از فرهنگیان 
چین باشیم و از ناشــران چینی نیز دعوت کردیم 
در نمایشــگاه حضور پیدا کنند و کتاب های خود 
را به نمایش بگذارند. غیر از آن، در حال بررســی 
امکان ترجمه حدود ۱۰۰کتاب از فارسی به چینی 

و همینطور از چینی به فارسی هستیم.

تهران - پکن؛ ترانزیت فرهنگی
کتاب شهید مطهری به زبان چینی ترجمه شد
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اده
ب ز

 عر
بی

جت
س: م

عک

 ماجرای تولید فیلم مشترک 
با دیگر کشورها

در موضوع تولید مشــترک، یک اصل وجــود دارد و آن اینکه 
صرف ساخته شدن یک فیلم در کشور دیگر، به عنوان محصول 
مشترک محسوب نمی شود. اصولا فیلمی تحت عنوان محصول 
مشترک به حساب می آید که علاوه بر حضور عوامل خارجی، 
سرمایه گذار یا تهیه کننده ای خارجی نیز داشته باشد و زمینه 
نمایش آن فیلم در کشور دوم نیز فراهم شود. برای این منظور 
روس ها از تقویت همکاری ها در حوزه فرهنگ و هنر روســیه 
و ایران خبر دادند و از همکاری با سینماگران ایرانی استقبال 
کردند تا جایی که هلدینگ گازپروم مدیای روســیه و دولت 
جمهوری اسلامی ایران بر ســر تولید فیلم مشترک به توافق 

رسیدند.
به طور نمونه »مسخ نرگس« فیلم حامد علیزاده سال گذشته 
به عنوان تولید مشترک ایران و اســپانیا، با حضور بازیگرانی از 
این 2 کشور و با تکیه بر المان های فرهنگی این 2 ملت هم برای 
تولید تلاش را آغاز کرد. همچنین توافقاتی میان مقامات سیاسی 
و فرهنگی ایران با کشورهایی چون عمان، لبنان و لهستان برای 

تولید سینمایی مشترک به امضا رسید.
اخیرا هم وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت اطلاع رســانی ونزوئلا، در 3 حــوزه »ارتباطات 
فرهنگــی«، »رســانه و اطلاع رســانی« و »کتابخانه ملی« 
تفاهمنامه امضا کردنــد و گفت وگوها برای ســرمایه گذاری 
ایران در بازار کاغذ آمریکای جنوبی هم انجام شــد. علاوه بر 3 
تفاهمنامه، تهیه فیلم سینمایی مشترک با موضوع حمل ونقل 

دریایی متقابل میان ایران و ونزوئلا در دستور کار قرار گرفت.
پیش از این هم اهاگن آفیان، مدیرکل کشــورهای همســایه 
وزارت خارجه ارمنستان اعلام کرده بود که درباره همکاری های 
2 کشور در حوزه سینما گروه های سینمایی ایرانی هستند که 
در ارمنستان یک ســری فیلمبرداری هایی انجام می دهند اما 
یک کار جدیدی در دست انجام است که به طور مشترک میان 

2 کشور انجام می شود.

مدیری »ساعت 6صبح« را می سازد

مهران مدیری برای فیلمی با نام »ساعت ۶ صبح« متقاضی 
دریافت پروانه ساخت شده است.

 به گزارش همشهری، آخرین فیلمی که مدیری در سینما 
کارگردانی کرده، »ساعت ۵ عصر« بود که سال۱3۹۵ ساخته 
شد. او در این سال ها بیشتر در عرصه بازیگری مشغول بود و 
تجربه های متفاوتی را ازجمله بازی در سریال نمایش خانگی 
»خاتون« و فیلم ســینمایی »خائن کشــی« به کارگردانی 

مسعود کیمیایی پشت سر گذاشت.
اواخر سال گذشته در سایت ســازمان سینمایی، پرونده ای 
در بخش نوبت های دریافت پروانه ســاخت برای فیلمی به 
نام »بن بست« به کارگردانی مهران مدیری و تهیه کنندگی 
علی اوجی ثبت شده بود و چند روز قبل درخواست دیگری 
به تهیه کنندگی و کارگردانی خود مدیری برای ساخت فیلم 

»ساعت ۶ صبح« ثبت شده است.
مدیــری در ســال های گذشــته در فیلم های ســینمایی 
»رحمان۱۴۰۰« منوچهر هادی، »ما همه با هم هســتیم« 
کمال تبریزی، »درخت گردو«ی محمدحسین مهدویان و 
»خائن کشی« مسعود کیمیایی بازی کرده که از میان آنها 

فیلم کیمیایی هنوز اکران نشده است.

 برگزاری کنسرت هنرمندان اتیسم
سندرم داون و سی پی 

گروه »مهر و ما« متشکل از هنرمندان اتیسمی، سندرم داون 
و سی پی اواخر شهریورماه سال جاری به روی صحنه می رود. 
به گزارش همشهری، گروه »مهر و ما« متشکل از هنرمندان 
اتیسمی، سندرم داون و سی پی اواخر شهریور ماه سال جاری 

در قالب یک اجرای ویژه به صحنه می رود.
عالم نتاج، مؤسس گروه »مهر و ما« گفت: هم اکنون در تدارک 
و برنامه ریزی برای برگزاری کنسرت در تهران هستیم که این 

کنسرت اواخر شهریور ماه سال جاری برگزار می شود.
مؤســس گروه »مهر و ما« در ادامه بیان کرد: این گروه 3۰ 
تیر ماه سال گذشته در سالن شهناز خانه هنرمندان به روی 
صحنه رفت که این کنسرت با استقبال مخاطبان مواجه شد. 
هم اکنون اعضای گروه در حال تمرین هستند و قرار است با 

یک رپرتوار جدید به اجرای برنامه بپردازیم.
وی تأکید کــرد: این هنرمندان از لحــاظ آمادگی به حدی 
رسیده اند که فقط 2 ماه برای هر کنسرت تمرین می کنند و 
هر روز که می گذرد، بیشتر به توانایی های آنها پی می بریم. 
این بچه ها واقعا باهوش و هوشیار هستند و خیلی خوشحالیم 

که کنسرت های شان مورد توجه قرار گرفته است.

اولیور استون:  هالیوود از انرژی 
هسته ای می ترسد

الیور استون از زمانی که فیلمساز محبوب و آوانگارد محسوب 
می شده، خیلی فاصله گرفته و این روزها بیشتر با مصاحبه ها در 
خبرها حضور دارد تا با فیلم هایش. او که به تازگی در جشنواره 
ترانسیلوانیا حضور پیدا کرده تا با دریافت جایزه در این جشنواره 
تجلیل شود، در مصاحبه ای با ورایتی شرکت کرد. به گزارش 
مهر، استون با ورایتی به بحث در مورد مقاومت طولانی مدت 
هالیوود در برابر انرژی هســته ای پرداخت. وی با یاد کردن از 
فیلم های ترسناکی مانند »سندرم چین« و »سیلک وود« تا 
شوک های وحشتناک دهه۱۹۵۰ درباره حشرات غول پیکری 
که تحت تابش اشعه قرار گرفته بودند، از ابرهای قارچی شکل 
گفت که به ترس ناخودآگاه آمریکایی ها بدل شده اند. اگرچه 
نابجا خواندن این ترس ها پس از وحشتی که هیروشیما ایجاد 
کرد، دشوار است، اما استون اصرار دارد که به انرژی هسته ای 
به شکلی ناعادلانه توهین شده و استدلال می کند که این نوع 
انرژی نه تنها پاک، فراوان و امن است، بلکه شاید بهترین امید 
بشر برای جلوگیری از فاجعه آب و هوایی قریب الوقوع باشد. او 
می گوید: من انرژی هسته ای را دوست دارم، چون می شود با آن 
صبحانه خورد، اما آنها )در هالیوود( انرژی هسته ای را دوست 

ندارند زیرا آنها را می ترساند.
این کارگردان روند ساخت مستند »اینک هسته ای« را کاری 
فراتر از باور توصیف کرد و گفت بارها هرکسی که به او گوش 
می داد، این طرح را رد می کرد. حتی در بدو تولد رد شــد. وی 
تأکید کرد: بدون تامین مالی، هیچ شرکتی نمی خواست این 
کار را انجام دهد و بدون نتفلیکس امکان ساخته شدنش نبود. 
استون که بیشتر دهه گذشــته را در حاشیه سینما گذرانده 
است، اصرار دارد نسبت به کسی بدبین نیست و تأکید کرد: من 
در این تجارت با همه کنار آمده و همیشه زنده مانده ام. شاید 
برای کارگردانی صریح و رک که در طول دهه های ۸۰ و ۹۰ یکی 
از مهم ترین فیلمسازان بود، با مجموعه ای از فیلم های موفق 
انتقادی و تجاری ازجمله »جوخه«، »وال استریت«، »قاتلان 
طبیعی متولد شده« و »متولد چهارم جولای« این دستاورد 
کتمان کردنی نباشد، با این حال، هیچ یک از فیلم های سال های 
اخیر وی تأثیری مشابه آن فیلم ها نداشته اند. اینکه استون از 
دسترس خارج اســت یا نه جای بحث دارد، اما با وجود این به 

اعتراف خودش رابطه وی با فرهنگ عامه پسند افتضاح است.
با این حال، استون می گوید شــکایتی ندارد و می افزاید: من 
2۰فیلم بلند ساخته ام، شاید قبل از رفتن، بیست و یکمی را 
هم بســازم. این خوب است و البته یک ســوژه در ذهن دارم، 
اما قصد ندارم به شــما بگویم که چیســت. شــاید استون از 
سیستم استودیویی ناامید شده باشد، شاید هم آن سیستم از 
برداشت های او خسته شده باشد. او می گوید: هرچه سنم بیشتر 
شد، بیشتر عصبانی شدم، نه کمتر. من یک پسر معمولی بودم. 
می خواستم دوستم داشته باشند. اما فهمیدم نمی توانم دوست 

داشته شوم.

اکران آناین »دسته دختران«

 فیلم سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی منیر 
قیدی از اول تیر ماه اکران آنلاین می شود.

به گزارش همشهری به نقل از مهر؛ اکران آنلاین فیلم 
سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی 
و تهیه کنندگی محمدرضا منصوری از پنجشنبه یک 

تیرماه آغاز می شود.
این فیلم که از 3۰فروردین ماه روی پرده ســینماها 
آمده به فــروش ۴ میلیاردی دســت پیــدا کرده 
است.»دسته دختران« روایتی از زنان خرمشهر است 
که در 3۴روز مقاومت این شهر اسلحه در دست در 
کنار مردان جنگیدند. این فیلم تنها اثر دفاع مقدسی 
این روزهای ســینمای ایران اســت. منیر قیدی با 
بازســازی تصاویر زنده و مستند از نبرد خانه به خانه 
خرمشهر، نخستین تصویر سینمایی با نگاه زنانه از 
آن مقاومت را خلق کرده اســت. »دسته دختران« 
در جشنواره چهلم فیلم فجر نامزد دریافت ۷سیمرغ 
بلورین شده بود.در این اثر سینمایی علاوه بر نیکی 
کریمی، پانته آ پناهی ها، فرشــته حســینی، هدی 
زین العابدین، صدف عســگری، حسین سلیمانی و 

مهدی حسینی وند به ایفای نقش می پردازند.

سینما

موسیقی

خبر

پرده نقره ای

تعمیق تبادلات فرهنگی ایران و چین 
محمدمسعود صادقی، سرپرست رایزنی فرهنگی کشورمان در پکن گفت: ایران یکی از کشورهای 
مهم در امتداد راه ابریشم به شمار می رود و براساس توافقاتی که صورت گرفته، ما در همکاری و 
همگرایی با کشورهای این مسیر و علی الخصوص چین، به دنبال تعمیق تبادلات فرهنگی در همه 
حوزه ها شامل نشر و کتاب، تولیدات مشترک سینمایی، تلویزیونی، انیمیشن، موسیقی و همینطور 
آمادگی جهت اعزام دانشجویان و استادان به چین با هدف گسترش زبان فارسی هستیم. همچنین از 
آخرین ترجمه کتب تاریخ هنر ایران و انسان کامل اثر شهید مرتضی مطهری به زبان چینی رونمایی 

و از ایرانشناسان و مترجمان تقدیر شد.

مکث

از »این خانه از آنِ من است« تا »نگهبان شب«

»ویترین« جایی است برای پیشنهادهای فرهنگی و هنری به عاقه مندان. در معرفی تازه های فرهنگ و هنر

ویترین
اینجا آثار فرهنگی و هنری تازه را به کوتاه ترین شکل و تا حد ممکن با کلمات 
کلیدی معرفی می کنیم تا مخاطب بداند با چه محصولی سر و کار دارد. شاید 

شوق خواندن و تماشا کردن و گوش دادن در جانش شعله بگیرد.

رویکرد کتاب: ایــن کتاب روایتگر مهاجرت و جنگ اســت 
و داســتان ورا اکهوف، زنی 65ســاله را روایت می کند که از 
5سالگی همراه مادرش از پروس شرقی به روستای آلتس لند 
مهاجرت کرده است. ورا که با گذشت 60سال هنوز در روستا 
احساس غریبگی می کند، حالا باید در خانه اش میزبان 2مهاجر 
دیگر باشد. خواهرزاده اش آن، با پسر کوچکش از محله شیک 
هامبورگ آلمان به آنجا آمده است. ورا و آن تصور می کنند که با 
یکدیگر غریبه هستند اما اشتراک های آنها بسیار بیشتر از آن 

چیزی است که فکر می کنند.

نام کتاب: »این خانه از آنِ من است«
نویسنده: دورته هانزن
مترجم: فاطمه اتراکی

تعداد صفحه: 288
سال نشر: 1402

ناشر: انتشارات ققنوس
کلمات کلیدی: مهاجرت، جنگ، تعلق خاطر 

پیش خوان

رویکرد فیلم: رســول جوانی ساده  و روســتایی است که 
زندگی آرام و بی حاشــیه اش به دلیل اعتمــاد به مهندس 
ساختمانی به نام بهنام، دچار مشــکاتی می شود. رسول 
باورها و اصول اخاقی ای  دارد که با واقعیت های زندگی در 
تعارض است. تعهد، ســادگی، وجدان و خداباوری رسول 
سنخیتی با بی عدالتی  و سوداگری ای که می بیند ندارد. در 
روزگار ناراستی و گرگ صفتی، کسی حریف این شرایط است 
که گرگ باشد. انسان های خوب دست آخر باید تاش کنند 

خودشان گرفتار منجاب نشوند.

نام فیلم: »نگهبان شب«
کارگردان: رضا میرکریمی 

بازیگران: تورج الوند،لاله مرزبان، علی اکبر 
اصانلو، محسن کیایی و ویشکا آسایش

ژانر: درام اجتماعی

سینما

مناسبت: حســن روح الامین تابلوی نقاشی »مَرَجَ البحرین« 
را به مناسبت ســالروز ازدواج حضرت امیرالمومنین علی 
علیه السام و حضرت صدیقه طاهره، فاطمه سام الله علیها 
منتشر کرد. » مَرَجَ البحرین« به معنی تاقی 2 دریا با موضوع 
شب عروسی حضرت ابوتراب علی علیه السام و صدیقه کبری 
فاطمه زهرا سام الله  علیها است. حســن روح الامین، سال 
گذشته نیز همزمان با اول ذی الحجه، سالروز ازدواج حضرت 
علی علیه السام و حضرت فاطمه سام الله  علیها، یک تابلوی 

نقاشی با این موضوع رونمایی کرده بود.

نام نمایشگاه: »مَرَجَ البحرین«
هنرمند: حسن روح الامین

گالری

اعضای هیأت امنای سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران مطرح کرد


